



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



„Akademia wolnego czasu” - podpisanie umów na realizację 9 operacji grantowych!

23 maja br. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju podpisało umowy na realizację operacji grantowych z 9 organizacjami pozarządowymi obszaru LGD. **W ramach operacji „Akademia wolnego czasu”** będą realizowane wydarzenia aktywizujące i integrujące mieszkańców oraz wpływające na zwiększenie świadomości i wiedzy ekologicznej, kulturowej, przyrodniczej i historycznej. Celem operacji jest zorganizowanie różnych form spędzania wolnego czasu w szczególności: warsztatów, wystaw, wykładów, wyjazdów studyjnych i imprez integrujących, aktywizujących lokalne społeczeństwo. Zadania realizowane w ramach projektu grantowego mają na celu wzmocnienie kapitału społecznego mieszkańców. Formy edukacyjne wpływają na wzrost wiedzy o dziedzictwie przyrodniczym, historycznym, czy kulturowym, a także w zakresie ochrony środowiska oraz zmian klimatycznych.

Liczba wydarzeń/imprez – 9. Łącznie pomoc w wysokości **72 900,00 zł** przeznaczona zostanie na realizację następujących zadań:

1. **„Warsztaty ekologiczno-rękodzielnicze na terenie gminy Warnice”**, wnioskodawca: Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Warnice”, w świetlicach wiejskich w Zaborsku, Kłębach i Warnicach zorganizowane zostaną warsztaty rękodzielnicze, kwota dofinansowania 6000 zł.
2. **„Warsztaty z renowacji wagonu kolejowego”**, wnioskodawca Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych „SEMAFOR”, na terenie funkcjonowania Ińskiej Izby Pamięci poświęconej historii kolejki wąskotorowej realizowane będą warsztaty z renowacji wagonu i artefaktów, które zostaną wyeksponowane w odnowionym wagonie, kwota dofinansowania 9972 zł.
3. **„Twórcze spędzanie czasu mieszkańców Gminy Stargard”**, wnioskodawca Koło Gospodyń Wiejskich w Kłepinie, w świetlicy wiejskiej w Kłepinie zostaną przeprowadzone warsztaty rękodzielnicze, a zwiększenie wiedzy o uprawie ziół wraz ze zwiedzeniem skansenu starych maszyn i gospodarstwa rolnego odbędzie się w Agrodolince w Gogolewie, kwota dofinansowania 6800 zł.
4. **„Święte zaprasza na warsztaty”**, wnioskodawca Koło Gospodyń Wiejskich Święte, zorganizuje warsztaty rękodzielnicze, kwota dofinansowania 6600 zł.
5. Warsztaty z projektowania i tworzenia biżuterii ceramicznej w gminie Suchań, wnioskodawca Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Suchań, zorganizuje warsztaty w Suchaniu, kwota dofinansowania 5600 zł.
6. **„Aktywnie w Gminie Stargard”**, wnioskodawca Koło Gospodyń Wiejskich Rogowianie, w świetlicy wiejskiej zostaną przeprowadzone warsztaty wykonywania starosłowiańskich lalek-motanek, zorganizowany zostanie spływ kajakowy po rzece Ina z poznaniem lokalnego dziedzictwa, a w AGRODOLINCE w Gogolewie

uczestnicy zwiedzą gospodarstwo rolne, skansen maszyn rolniczych, uczestniczyć będą także w warsztatach z wykonywania drewnianych donic, kwota dofinansowania 6960 zł

7. **„Aktywni twórczo w Gminie Chociwel”**, wnioskodawca Stowarzyszenie Forum Chociwelskie, zorganizuje dwa spotkania z historią, wykładowcami będą pracownicy muzeów, wykłady dotyczące Gminy Chociwel na starych pocztówkach, notgeldach, zostanie zorganizowany wyjazd do Szczecina i zwiedzenie między innymi wystawy Złoty Wiek Pomorza w Muzeum Narodowym w Szczecinie, ponadto zorganizowane zostaną warsztaty: dla juniorów z szycia na maszynie, dla seniorów warsztaty dziewiarskie z wykorzystaniem starych maszyn i międzypokoleniowe warsztaty ceramiczne, kwota dofinansowania 11437 zł.
8. **„Coś dla małych i dużych”**, wnioskodawca Stowarzyszenie „Grzędzice Jutra” zorganizuje dla dzieci i młodzieży warsztaty Nordic Walking z poznaniem lokalnego dziedzictwa i piłki nożnej dla maluchów, a dla seniorów warsztaty rękodzielnicze, kwota dofinansowania 9988 zł.
9. **Wspólnie działamy twórczo odpoczywamy**, wnioskodawca Stowarzyszenie Miłośników Ulikowa zorganizuje wyjazd do grobu megalitycznego w Dolicach wraz z wykładem o tym okresie, warsztaty rękodzielnicze w świetlicy wiejskiej w Ulikowie, rozgrywki na grach planszowych i ruchowych, wyjazd do Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie, kwota dofinansowania 9543 zł.